
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.2054, 2014 KEMENPU. BLU. Jalan Tol. Pengadaan Tanah.
Dana Bergulir. Penggunaan. Tata Cara.
Perubahan.

PERATURAN MENTERI PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN RAKYAT

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 23/PRT/M/2014

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI PEKERJAAN UMUM

NOMOR 4/PRT/M/2007 TENTANG TATA CARA PENGGUNAAN DANA

BERGULIR PADA BADAN LAYANAN UMUM-BADAN PENGATUR JALAN

TOL UNTUK PENGADAAN TANAH JALAN TOL

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN RAKYAT

REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk lebih tertibnya pengenaan jangka waktu

pengenaan bunga pinjaman sebagaimana diatur dalam

Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Nomor

4/PRT/M/2007 tentang Tata Cara Penggunaan Dana

Bergulir Pada Badan Layanan Umum Badan Pengatur

Jalan Tol Untuk Pengadaan Tanah Jalan Tol, perlu

melakukan perubahan terhadap Peraturan Menteri

Pekerjaan Umum Nomor 4/PRT/M/2007 tentang Tata

Cara Penggunaan Dana Bergulir Pada Badan Layanan

Umum Badan Pengatur Jalan Tol Untuk Pengadaan



2014, No.2054 2

Tanah Jalan Tol;

b. bahwa Badan Layanan Umum bidang Pendanaan

Sekretariat Badan Pengatur Jalan Toltelah ditetapkan

dengan Keputusan Menteri Keuangan Nomor

406/KMK.05/2009;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu

menetapkan Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Dan

Perumahan Rakyat tentang Perubahan Kedua Atas

Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Nomor

4/PRT/M/2007 tentang Tata Cara Penggunaan Dana

Bergulir Pada Badan Layanan Umum – Badan

Pengatur Jalan Tol Untuk Pengadaan Tanah Jalan Tol;

Mengingat : 1. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2005

tentang Jalan Tol (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2005 Nomor 32, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4489)

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2013;

2. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005

tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74

Tahun 2012(Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5340);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2007 tentang

Investasi Pemerintah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2007 Nomor 24, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4698);

4. Peraturan Presiden Nomor 67 Tahun 2005 tentang

Kerjasama Pemerintah Dengan Badan Usaha Dalam

Penyediaan Infrastruktur sebagaimana telah diubah

dengan Peraturan Presiden Nomor 66 Tahun 2013;



2014, No.20543

5. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang

Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir

dengan Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2014;

6. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang

Kedudukan, Tugas dan Fungsi Kementerian Negara

serta Susunan Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon I

Kementerian Negara sebagaimana telah beberapa kali

diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 135

Tahun 2014;

7. Peraturan Presiden Nomor 71 Tahun 2012 tentang

Penyelenggaraan Pengadaan Tanah Bagi Pembangunan

Untuk Kepentingan Umum sebagaimana diubah

dengan Peraturan Presiden Nomor 40 Tahun 2014;

8. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Nomor

295/PRT/M/2005 tentang Badan Pengatur Jalan Tol

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri

Pekerjaan Umum Nomor 15/PRT/M/2014;

9. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Nomor

8/PRT/M/2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Kementerian Pekerjaan Umum;

10.Peraturan Menteri Keuangan Nomor 33/PMK.05/2014

tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum Bidang

Pendanaan Sekretariat Badan Pengatur Jalan Tol pada

Kementerian Pekerjaan Umum;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PEKERJAAN UMUM DAN

PERUMAHAN RAKYAT TENTANG PERUBAHAN KEDUA

ATAS PERATURAN MENTERI PEKERJAAN UMUM

NOMOR 4/PRT/M/2007 TENTANG TATA CARA

PENGGUNAAN DANA BERGULIR PADA BADAN LAYANAN

UMUM-BADAN PENGATUR JALAN TOL UNTUK

PENGADAAN TANAH JALAN TOL.

Pasal I

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Nomor

4/PRT/M/2007 tentang Tata Cara Penggunaan Dana Bergulir Pada Badan


